
TTA UFFI
PARTE PRIMA DEL REGNO D ' I TALIA s, se on,

ROMA - Venerdi, 29 aprile 1938 - ANNo XVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI CRAZIA E CIUSTIZIA - UFFIC10 PUBBLICAZIONE DELLE LECCI- TELEFONI: 50-107 - 50-033 - 53-914

CONDIZIONI DI ABBONAMENTO

In Roma. sia presso l'Amministrazione che a
Anno Sem. Trim. Abbonamento speciale ai soli fascicoli contenenti i numeri dei titoli obbli.

domicilio eil in tutto il Regrro (Parte I e II) L. 108 63 45 gazionart sorteggiati per il rimborso, annue L. 45 - Estero L. 100.

All estero (Paesi dell'Unione postale)
. .

.
,

a 240 360 100 menti s a rndatna annno diritto anc emaeusuppletuenti orthnari. I supple•
In Roma, sia presso l'Amministrazione che a il prezzo di vendita di ogni puntata della « Garretta Ufficiale » (Par.
domicilio ed in tutto il Regno (solo Parte I) »

.

72 45 81.80 to i e II complessivamente) 6 tissato in lire 1,35 nel Regno, in lire 3 al-
All'estero (Paesi dell Unione postale)

. . . .
» 100 100 TO I'estero.

Per gli annuazi da inserire nella · Gazze ta Ufficiale,, vegganst le norme riportate re11a testata della parte seconda

La « Gazzetta Ufficiale » e tutte le altre pubblicazioni uŒoiali sono in vendita al pubblioo presso i negozi della Libreria dello Stato in Roma,
Via KX Settembre, nel palazzo del Ministero delle Finanse ; Corso Umberto, 284 (angolo Via Maroo Minghetti, 28-24); in Milano, Galleria
Vittorio Emanuele, 8: in Napoli, Via Chiaia, 5; in Firenze, Via degli Speziali, 1; e presso le Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capiluoghi
delle provincie del Regno.

Le inserzioni nella Parte II della « Gazzetta USofale» si ricevono: in BOMA - presso la Libreria dello Stato Palazzo del Ministero delle
Finanze. La sede della Libreria dello Stato in maann: Galleria Vittorio Emanuele, 8, 6 autorizzata ad accettare solamente gli avvisi consegnati a
mano ed accompagnati dal relativo importo.

Alinistero delle ih.anze:

Diffida per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pub-
CASA DI SUA MAESTA IL RE E IMPERATORE blico . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 1637

Rettifiche d'intestazione
. . . . . . . . . . Pag. 1638

Avvisi di Corte . . . . . . . . . . Pag. 1625 Afedia dei cambi e dei titoli . . . . . . Pag. 1639
40* Estrazione delle obbligazioni « Risanamento della città

diNapolia ................Pag.1640
LEGGI E DECRETI

is a a CO N CO RS I

LEGGE 31 marzo 1938-XVI, n. 377. Regia prefettura di Nuoro: Graduatoria generale del concorso
Conversione in legge del R. decreto-Iegge 27 ottobre 1937•XV, a posti di ostetrica condotta . . . . . . . . Pag. 1640

n. 2100, con il quale sono state apportate modificazioni al piano Regia prefettura di Trapani: Graduatoria generale del concorso
regolatore edilizio e di ampliamento di Cremona ed alla relativa a posti di levatrice condotta

. .
.

. . . . . Pag. 1640legge I maggio 1930, n. 612 - . . . . . . . . . Pag. 1626

LEGGE 7 aprile 1938-XVI, n. 378.
Estensione di agevolazioni alla Banca nazionale dell'agrico1•.

tura per la concessione di prestiti agrari di miglioramento.
Pag. 1626

REGIO DECRETO-LEGGE 24 marzo 1938-XVI, n. 379.
Autorizzazione al Partito Nazionale Fascista ad emettere un

prestito per la costruzione della « Casa Littoria a . Pag. 1626

REGIO DECRETO 17 marzo 1938-XVI, n. 380.
Estensione ai territori del Governi della Somalla Itallana,

dell'Harar e dei Galla e Sidama di alcune norme dell'ordina•
mento fondiario dell'Eritrea, approvato con R. decreto 7 feb.
braio 1926·IV, n. 269 . . .. . . . . . . . . , Pag. 1027

i i

DECRETO MINISTERIALE 31 marzo 1938-XVI.
Determinazione di un nuovo contingente di alcole etilico

di la categoria da liberare dal vincolo della destinazione a car·
burante fino al 31 agosto 1938 . . . . . . . . . Pag. 1627

DISPOSIZIONI E CORIUNICATI

311nistero dell'educazione nazionale: Ritoli di anzianità.
Pag. 1627

311nistero delle corporazioni - Ufficio della proprietà intellettuale:
Elenco n. 3 degli attestati di,privativa per modelli e disegni
di fabbrica pubblicati per gh effetti dell'art. 2 della legge
30 agosto 1868, n. 4578 . . . a • « a a a , Pag. 1628

ASA DI SUA MAESTA
IL RE E IMPERATORE

AVV'SI DI CORTE

Sun Maestà il Ile e Imperatore ha ricevuto oggi alle
ore 11, in udienza solenne, S. E. il sig. Hsu Shao-ching, il
quale ha presentato alla Maestà Sua le lettere che lo ac-

cred'itano presso questa Iteal Corte in qualità di Inviato
straordinario e Ministro plenipotenziario del Manciukuo.

Roma, addl 27 aprile 1938 - Anno XVI

(1535)

Sua Maestà il Re e Imperatore ha ricevnto oggi alle
ore 11,15, in ud•ienza solenne, S. E. il sig. Alessandro Duiliu
Zamfiresen il quale ha presentato alla Maestà Sua le lettere

che lo accreditano presso questa Real Corte in qualità di
Inviato straordinario e IMinistro plenipotenziario di Ro-

mania, nonchè quelle di richiamo del suo predecessore.

Roma, addl 27 aprile 1938 - Anno XVI

(153G)



1626 20-Iv-1938 (XVI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL IIEGNO D'ITALIA - N. 98

LEGGI E DECRETI
LEGGE 81 marzo 1938-XVI, n. 377.

Conversione in legge del R. decreto-legge 27 ottobre 1937.XV,
n. 2100, con il quale sono state apportate modificazioni al plano
regolatore edilizio e di ampliamento di Cremona ed alla relativa
legge 1° maggio 1930, n. 012.

VITTORIO EMANUELE III
PER GRAEIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NA2IONE

RE D'ITALIA

IMPERATORE D'ETIOPIA

Banca nazionale del lavoro - quest'ultima per le operazioni
di credito agrario - », sono sostituite le seguenti: « la Bay-
ca nazionale del lavoro e la Banca nazionale dell'agricoltil-
ra - queste ultime per le operazioni di credito agrario ».

Nel secondo comma dell'art. 22, dopo le parole: « dalla
Banca nazionale del lavoro e della cooperazione », sono in,
serite le seguenti: « dalla Banca nazionale delPagricoltura ».

Ordiniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei deereci
del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di osser·
varla e di farla osservare come legge dello Stato.

Data a Roma, addl 7 aprile 1938 - Anno XVI

Il Senato e la Camera dei deputati hanno approvato; VITTORIO EMANTJELE.

Noi al>biamo sanzionato e promulghiamo quanto segue: AIUSSOLINI - Sotur - RossoNI,

Articolo unico• Visto, il Guarttastgitti: soon,

t convertito in legge il 10 decreto-legge 27 ottobre 1937-XV,
21. 2100, con ii quale sono state apportate modificazioni al

pittlio regolatore edilizio e di ampliamento di Cremona ed

tilla relativa legge 16 maggio 1930, n. 612.

Oròlniamo che la presente, munita del sigillo dello Stato,
sia inserta nella raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti
del liegno (YItalia, mandando a chiunque spetti di osser
;4tla e di farla osservare come legge dello Stato.

REGIO DECRETO-LEGGE 24 marzo 1938-XVI, n. 379.
Autorizzazione al Partito Nazionale Fascista ad emettere na

prestito per la costruzione della « Casa Littoria ».

VITTORIO EMANUELE III

PER GRAZIA DI DIO E PICit VOLONTÂ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA

Data a Roma, addl 31 marzo 1938 - Anno XVI

VITTORIO E¾ANUELE.

AIUSSOI.INI - COBOLLI-GIGLI - Sotati
- BoTTAI.

Visto, il Guardastgilli: SOLMI.

LEGGE 7 aprile 1938-XVI, n. 378.
Estensione di agevolazioni alla Banca nazionale dell'agricol·

tura per la concessione di prestiti agrari di miglioramento.

I31PERATORE D'ETIOPIA

Visto l'art. 3, n. 2, della legge 31 gennaio 1920-IV, n. 100;
Ilitenuta l'urgente ed assoluta necessità di procurare 1

mezzi finanziari gier la costruzione della « Casa Littoria »;
Visto il R. decreto 10 marzo 1938-XVI, con cui viene con-

ferita al Duce la facoltà di firmare gli atti di competenza
del 31inistro per le finanze;
Sentito 11 Consiglio dei 31inistri;

.

Sulla proposta del Duce e del Segretario del Partito Na-
zionale Fascista, niinistro Segretario di Stato, di concerto
con il Alinistro per le finanze,
Abbiamo decretato e decretiamo:

VITTORIO E3IANUELE III Art. 1.

PER GRAzlA DI DIO ¾ PER VOLONTÂ DELLA NAZIONE

RE D'ITALIA
I31PERATORE D'ETIOPIA

Ú $enato é la Caméra dei deputati hanno approvato;
hiol abblatno sanzionåto e pronÏulghiamo quailto segtie:

Articolo unico.

Agli articoli 13, 21 e Ê2 del it. decreto-legge 29 Inglio
1û27-V, di 1509, convertito, Aon- inoditicazioni, nella legge
5 luglio 1928-VI, n. 1700, sono apportate le seguenti modi
ficazioni:
Nell'ultimo comma dolParticolo 13, dopo le parole: « La

Banca nazionale del lavoro e della cooperazione », sono in

shrite le seguenti: « La Banca nazionale dell'agricoltura ».

Alla stesso art. 13 è aggiunto il comma seguente;
OLa Banca nazionale dell'agricoltura potrà compiere ope-

tazioni di credito agrario di miglioramento con le modalità

ed entro 11 limite massimo di somma che saranno stabiliti

dall'Iapettorato per la difesa dcì risparmio e per l'esercizi.>
del credito ».

Nel secondo comma dell'art. 21, modificato con 11 R. de-

creto-legge 3 febbraio 1930-N1V, n. 287, alle parole: « e la

Il Partito Nazionale Fascista è autorizzato ad emettere

un prestito obbligazionario per un capitale nominale di lire
125.000.000 allo scopo di procurarsi i fondi necessari per la
costruzione della « Casa Littoria ».

Le obbligazioni relative fruttefanno l'interesse del 5 ¾ ún-

nuo, netto, pagabile in rate semestrali posticipate scadenti
il 1• api·ile ed il 16 ottobre di ciascun anno, e saranno rim-

borsate alla pari entro 25 anni, non oltre il 1•aprile 1903-XLI,
mediante sorteggi annuali.

Art. 2.

Le obbligazioni di cui all'articolo precedente sono garan-
tite dallo Stato, sia per il pnþiniengd li interessi che per
11 rimborsð del capital¢.

e obbligazioni stesse iono soggette soltanto al bollb Ài
centesimi 10 per ogni titolo, rimanëndo esentÏ di ogiii tâëiià
od imposta presente e futura.

Art. 3.

Il presente decreto entrerà in vigore il giorno della sua

pubblicazione nella Gazzetta Ufficiàlo del Regno e sarà pre-
selitato al Parlamento per la conversione legge,



20-ry-1038 (XVI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL IIEGNO D'lTALIA - N· 98 1627

11 Duce è autorizzato alla presentazione del relativo dise-

gno di legge.
Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello

Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e d'ei

decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 24 marzo 1938 - Anno XVI

VITTORIO EMANUELE.

IUSSOLINI -- STARAcE.

Visto, il Guardasigilli: Solar.
Reg¿strato alla corte dei conti, addi 27 aprile 1938 - Anno XVI

Atti del Governo, registro 3¾, foglio 129. --- AlacLNr.

REGIO DECRETO 17 marzo 1938-XVI, n. 380.

Estensione ai territori del Goveral della Somalia Italiana,
dell'IIarar e del Galla e Sidama di alcune norme dell'ordina•
mento fondiario dell'Eritrea, approvato con R. decreto 7 feb•
braio 1926-IV, n. 269.

VIT1'ORIO EMANGELE III
7814 GRAZIA DI DIO 8 PER VOLONTA ut.LLA NA210NB

11E D'ITALIA
IMPERATORE D'ETIOPIA

Visto il R. decreto-legge 1• giugno 1980-XIV, n. 1019, sul-
I'ordiuamento e l'araministrazione dell'Africa Orientale Ita-

liana, convertito nella legge 11 gennaio 1937-XV, n. 285;
Visto il 1L decreto 7 febbraio 1920-IV, n. 209, che approva

l'ordinamento fondiario per l'Eritrea;
Iticonosciuta la necennità di regolare la materia delle con-

cessioni edilizie e delle concessioni a scopo industriale nei.
territori dei Governi della Somalia Italiana, dell'Barar e

dei Galla e Sidama;
Udito il parere del Consiglio superiore coloniale;
Sentito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Capo del Governo, Primo Ministro Se-

gretario di Stato, Ministro Segretario dl Stato per PAfrica
Italiana;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Articolo unico.

Sono estese ni territori dei Governi della Somalia Italiana,
dell'Harar e dei Galla e Slðama 15 disposizioni contenute no-
gli articoli da 41 a 00 e da 101 a 106 dell'ordinamento fon-

diario per l'Eritrea, ag>provato con R. decreto 7 febbraio

1926-IV, n. 269, relative alle concessioni edilitle, alle epaces-
sioni apcopo industriale e alla procedura per il rilascio delle
concessioni stesse.
Dalla data di applicazione del presente decreto cesserinno

d• avere vigore le disposizioni che attualmente regolano tale
anateria nei giredetti territori.

Ördinia:no che il presente dWereto Xannito dei igilo dà!)a
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale dekle legt e Àëi
decregi del Reguo d'Italia, mandando a chiungye al (ti, 41
paseivastlo e di farlo osservare.

Dato a Roma, addì 17 marzo 1938 - Anno XVI

VITTORIO EMANUELE.
AÍUf!ROLINI.

Visto II. Guardastgilly: Soutt.
Re0istrato af la Corte ,dei conti, addi 2Ý april¢ 1Ò38 - Anno .01
Atti del Governo; repliitro 396, [of f io 124. J hiasciNI.

DECRETO MINISTERIALE 31 marzo 1938-XVI.
Determinazione di un nuovo contingente d2 alcole etilico

di 16 categoria da liberare dal vincolo della destinazione a car-
burante fino al 31 agosto 1938.

IL 31INISTRO PER LE FINANZE

DI CONCERTO CON

I 3IINISTRI PER LE COltPORAZIÒNI
E PER L'AGIIICOLTURA E LE FOllESTE

Visto l'articolo unico della legge 17 giugno 1937, n. 1003,
che converte in legge, con modificazioni, il R. decreto-legge
18 gennaio 1937, n. 22, contenente nuove norme regolatrici
della produzione e dello smercio dell'alcole di 1• categorin ¡
Visto il decreto interministeriale 9 agosto 1937 che deter.

mina in ettanidri 150.000 il contingente di alcole etilico di
1· categoria da liberare dal vincolo della destinazione a

carburante durante l'esercizio 1937-38;
Ititenuta la necessità di aumentare il detto contingente;

Decreta:

Articolo unico.

In aggiunta al quantitativo di ettanidri 150.000 di alcole
etilico di 16 categoria, di cui al decreto interministeriale
9 agosto 1937, possono essere liberati dal vincolo della desti-
nazione a carburante altri ettanidri 100.000 di detto alcole.
Tale nuovo quantitativo sara ripartito dall'aprile ad ago-

sto 1938 in contingenti mensili, che per ciascuna distilleria
determinerà l'Amministrazione delle finanze.

Roma, addl 31 marzo 1938 - Anno XVI

Il Ministro per le ßnsnee:
DI RICVEL.

Il Ministro per le corporazioni:
LANTINI.

Il Ministro per l'agricoltura e per le foreste:
RossoNI.

(1539)

DISPOSIZIONI ECOMUNICATI

MINISTERO
DELI/EDRGAZIONE NAZIONALE

DantzioNs aeNenAIS DEU.'15TRUElONE SUPEiMORE

Ruoli di anzianità.

A norma dell'art. 9. del It decreto 30 dicembre 19234n, 2¶¶
sulÏ0 stato giuridico angÏi linpiegati civili delle AmriinÌstrazio111

dello Stafó, e no stati ýubblicati i ruoli di anzianità deliersðriale
insegnante delle Università e degli Istituti superiori d'istrutione,

secondo la situazione al.1• gennaio 1938-XVI.

.
Gli.eventuali reclami per rettitlea della posizione di anzianiik

dovranno essere presentati a iluesto Ministero nel termine di ses-

satitàWiorni dallá data di pubblicazione del presente avviso.

Iloma, addi,19 aprile 1938 - Armo XVI ,

(1523)



1698 29-Iv-193S (XVI) - GAZZETTA UFFICIkLE DEL IIEGNO D'ITALIA - N. 98

MINISTERO DELLE CORPORAZIONI
DIREZIONE GENERALE DELL'INDUSTRIA

Ufficio della Proprietà Intellettuale.

ELENOO n. 3 degli attestati di privativa per modelli e disegni di fabbrica pubblicati per gli effetti dell'art. 2 della
legge "0 agosto 1868, n. 4578.

DATA i TITOLARE NUMERO
del deposito T I TOLO del
della domanda esu a res i denz a registro attestati

2 agosto 1937 Ditta « Vanitas , di Giuseppe Alar.
cionni, a Alilano.

23 settembre a Compagnia Generale di Elettricità, a
l\1ilano.

22 a » Ditta S 1.S.A.N., a Alllano.

16 ottobre a SIaison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne, Loire (Francia).

15 » a Slaison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne, Loire (Francia).

a a a Alaison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne, Loire (Francia).

10 e a NIaison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne. Loire (Francia).

e a a NInison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

a a a l\laison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne, Loire (Francia).

s s a Slaison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne. I oire (Francia).

a e a 3faison P. Staron & Fils, a St. Etion.
He, I oire (Erancia).

Clondelo con medaglione rotondo riproducen. 15121
te un 10azzolino di flori

Apparato trasmittente-ricerente ad onda ultra- 15122
corte.

Disegno di tessuto decorato con pizzo tipo 15123
Karbsbad ad ansè, viticci e volute. (Privativa
richiesta pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca- I
ratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con mazzetti aper- 15124
ti con gala di rose, garofani, altri flori e

foglie. (Privativa richiesta pel disegno o con-
torno del disegno, con la dichiarazione che
le tinte, i colori o le combinazioni di essi
non costituiscono caratteristica del disegno
stesso).

Disegno d' tessuto decorato con tortigl¡oni di- 15125
sposti a festoni, sovrapposti sfalsati, e mu-
niti di fiocchi pendenti. (Privativa richiesta
pel disegno o contorno del disegno, con la
dichiarazione che le tinte, i colori o le com-

binazioni di essi non costituiscono caratte-
ristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con colombi stiliz- 15126
zati, in varie pose. (Privativa richiesta pel
disegno o contorno del disegno, con la di-
chiarazione che le tinte, i colori o le combi-
nazioni di essi non costituiscon0 Caratteri-
stica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con nastri ad onde lõl27
parallell a lati rettilinei, con ciondoli florati.
(Privativa richiesta pel disegno o contorno
del disegno, con la dichiarazione che le tin-
te, i colori o le combinazioni di essi non co-
stituiscono caratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con gale formate 15128
da fili di perle. (Privativa richiesta pel di-
segno o contorno del disegno.con la dichia-
razione che le tinte, I colori o le combt
zioni di essi non costituiscono caratteristica
del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con farfalle spar. 15129
se ad all aperte zebrate. (Privativa richie-
sta pel disegno o contorno del disegno, con
la dichiarazione che le tinte, i colori o le
combinazioni di essi non costituiscono ca-

ratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con mosaico di 1õ130

stelline a girandola a quattro bracci. (Pri-
Yativa richiesta pel disegno o contorno del
disegno, con la dichiarazione che le tinte, i
colori o le combinazioni di essi non costitui-
scono caratteristica del disegno SteSS0).

Disegno di tessuto decorato con bracciali di 15131
perle con rosa al centro e piccole foglie ne-

Eli interspazi (Privativa riichiesta vel dise-
Kno o contorno del disegno, con la dichiara-
zione che le tinte, i colori o le combinazioni
di essi non costituiscono caratteristica del
disegno stesso).



29-Iv-103S (XYI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 98 1629

DATA TITOLARE
Numero

del deposito
e su a res i denz a

T I TOLO del

della domanda
. .

reerstro attentati

18 ottobre 1937 Alaison P. Staron & Fils, a St. Etien. Disegno di tessuto decorato con disseminato 15132

ne, Loire (Francia). fitto di roselline stilizzate con piccolo gam-
ho. (Privativa richiesta pel disegno o con-

torno del disegno, con la dicliiarazione clie
le tinte, i colori o le combinazioni di essi
non costituiscono caratteristica del uisegno
stesso).

9 0 B

& S D

s a a

3 & D

2 dicembre a

18 ottobre a

a a o

Maison P. Staron & Fils, a St. Etien-

ne, Loire (Francia).

Maison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

I
Maison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne, Loire (Francia).

Alaison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne Loire (Francia).

Maison P, Staron & Fils, a St. Etlen.
ne, Loire (Francia).

Poniremoli Yanco, a M11ano.

Maison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

Maison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

Maison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne, Loire (Francia).

Disegno di tessuto decorato con disseminato 15133
di gule a farfalla zebrate. (Privativa richie-
sta pel disegno o contorno del disegno, con
la dichiarazione che le tinte, i colori o le
comlunazioni di essi non costituiscono carat-
teristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con strisce di tes 15134
suto scozzese intrecciantesi a scacchiera ed
in parte annodate. (Privativa richiesta pel
disegno o contorno del disegno, con la dl-
chiarazione che le tinte, i colori o le com-

binazioni di essi non c'ostituiscono caratte-

ristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con serie ,paral 15135
lele di coppie sfalsate di « S » a lovi pieni.
(Privativa richiesta pel disegno o contorno
del disegno, con la dichiarazione che le tinte,
i colori o le combinazioni di essi non costi-
tuiscono caratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con nastri anno° 15130
dati intrecciantisi a scacchiera romboide.
(Privativa ricliiesta pel disegno o contorno

del disegno, con la dichiarazione che le tin-

te, i colori o le combinazioni di essi non co- i

stituiscono caratteristica del disegno stesso). '

Disegno di tessuto decorato con traliccio rom- 15137
boidale di listelli merlettati e flori agli in-
croci e altrove. (Privativa richiesta pel di-
segno o contorno del disegno, con la dichia-

razione che le tinte, i colori o le combina-
zioni di essi non costituiscono caratteristica
del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con ricamo di fo 15138
glie di vite del Canadh, astri e zinie su fon-

do a rete. (Privativa richiesta pel disegno o

contorno del disegno, con la dichiarazione

che le tinte, i colori o le combinazioni di

essi non costituiscono caratteristica del di-

segno stesso).

Disegno di tessuto decorato con righe ondu- 15139
late serrate di macchie multiformi raffigu-
ranti florellini. (Privativa richiesta pel di-

segno o contorno del disegno, con la di-

cliiarazione che le tinte, i colori o le com-

binazioni di essi non costituiscono caratte-

ristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con grandi mar- 15140

gherite parzialmente sovrapposte in varie Vi-

ste. (Privativa richiesta pel disegno o con-

torno del disegno, con la dichiarazione che

le tinte, i colori o le combinazioni di essi

non costituiscono caratteristica del disegno
stesso).

Disegno di tessuto decorato con serie paral· 15141
lele di merlettature intrecciate aventi cappi
e perline. (Privativa richiesta pel disegno
o contorno del disegno, con la dichiarazione
che le tinte, i colori o le combinazioni di

essi non costituiscono caratteristica del di-

segno SteSSO).



1630 29-1>19386 (XVI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 98

i
i
I

DATA
TITOLARE

del deposito T I TOLO dele sua residenzafiella domanda
. registro attest.dk
I

2 dicembre 1937 Pontremoli Yanco, a A111ano.

19 ot,tobro a Maison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loite (Frañola).

10 dioembre a
Pontremoli Yanco, a Milano.

20 ottobre s
alaison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

5 a a Maison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia),

a a a Afaison Ps Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

5 i a AIalson P. Staron & Fils, a St. Etten-
ne, Loire (Francia).

5 a a Maison P. Staron & Fils, a St. Etten.
ne, Loire (Egancia).

2 novembro a Pont:6moll Yanco, a Milano.

20 ottobre a Mataan P. Staron & Fils, a St. Etion.
ne, Loire (Francia).

21 a e Ma1son P. Staron & Fils, a St. Etion.
ne, Loire (Francia).

Disegno di tessuto decorato con sparsa di ra. 15142
moscelli di capelvenere, flordalisi e garofani
scretiati. (Privativa richiesta pel disegno o

. contorno del disegno, con la dichiarazione
che le tinte, i colori o le combinazioni di
essi non costituiscono caratteristica del di-
segno stesso).

Diseguo di tessuto decorato con fasci sciolti 15143
di sbarrette întrecciati a traliccio, (Privativa
richiesta pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca-
ratteristica del disegno stessoy.

15144
Disegno di tessuto decorato con di-postzione
embriciata di reticelle ovali di inilleflori e
rosanee intercalate con mat2etti di flotellini.
(Privativa richiesta pel disegno o contorno
del disegno, con la dichiarazione che le tin-
te, t colori o le combinazioni di essi non co-
stituiscono caratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con disseminato
15145

di flori e foglfe di luþpolo. (Privative ris
chiesta pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca-
ratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con disseminato
15146

di semprevivi a coppia ed isolati uniforme-
mente distribuiti. (Privativa richiesta pel
disegno o contorno del disegno, con la di-
chiatazione che le tinte, i colori o le com-
binationi di essi non costituiscono caratte-
ristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con margherite e
15147

foglioline a disseminato compatto. (Privati-
Va richiesta pel disegno o contorno del di-
segno, con la dichiarazione che le tinte, i
colori o Ic combinazioni di ossi non costi-
tuiscono care.tteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con flori di ver- 15148
bena visti frontalmente, senza gambo nè fo-
glie. (Privativa richiesta pel disegno o con-
torno del gisegno, con la dichiarazione che
le tinte, i colori o le combinazioni di essi
non costituiscorlo caratteristica del disegno
Si€S30).

Disegno di tessuto decorato con gettata di ane. 15149
moni sparsi distanziati, con foglie a gambo
mozzo. (Privativa richiesta pol disegno o
contorno del disegno, con la dichiarazione
che le Linte, i colori o le combinazioni di
essi non costitulseono caratteristica del di-

segno stesso).

Disegno di tes.nito decoraio con allineamento 15150
par:inelo di cespugh, di felci e margherite.
(Privativa richiesta pel disegno o contorno
del disegno, con la dichhirazione che le 1-

te, i colori o le combinazioni di essi non eb.
stittilscono caratteristlea del dlsegno stessò).
Disegno di tessuto decorato con disseminato di 15151
rose con gambo e foglie, separate da rametti
di foglioline. (Privativa richiesta pel dise-
gno o contorno del disegno, con la dichia-
razione clie le tinte, i colori o le combina-
ziorii di essi non costituiscono caratteristica
del disegno stess3).

Disegno di tessuto dccorato con chiazze di ro- 15152
se, lillA, begonie ed altri fiori ad affresco.
(Privativa riciliesta pcì disegnò o contorno



29-tv-1938 (XVI) • GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO.D'ITALIA - N. 98 103L

I
DATA

TITOLARE
Numero

del deposito T I TOLO . 4el
e sua residenza

Iolla domanda registro,attes au

21 ottobre
.
1937 hiaison P. Staron & Fils, a St. Etien.

ne, Loire
' (Francia).

5 a i IIaison P. Staron & Fils, a St. Etien-

ne, Loire (Francia).

5 5 a Maison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

s a a Alaison P. Staron & Fils, a St. Etlen.

ne, Loire (Francia).

8 i a Maison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne, Loire (Francia).

I a a Alaison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

5 5 5 Afalaon P. Staron & Fils, a St. Etien.
no, Loire (Francia).

E a a hiaison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne, l eire (Francia).

a a e AtÈ1son P. Àa AÈls, a. st, Rúed-
ne. Loke, Erancia)

3 i a Maison P. Starotr&•Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

.
del disegno, con la dichiarazione che le tin-
te, i colori o le combinazioni di essi non co-
stituiscono caratteristica del disegno stesso;.

Disegno di tessuto decorato con calici di pic- 15153
coli flori con foglie, disposti equidistanti ed
orientati variamente. (Privativa richiesta pel
disegno o contorno del disegno, con la di-
chiarazione che le tinte, i colori o le com-

binazioni di essi non costituiscono caratteri-
stica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con mosaico di 1515-1
lingue e fasce portanti flori e foglie stiliz-
zate. (Privativa richiesta Pel disegno o con-
torno del disegno, con la dichiarazione che
le tinte, i colori o le combinazioni di essi
non costituiscono caratteristica del disegno
stesso).

Disegno di tessuto decorato con fltto di calle 15155
in varie vedute. (Privativa richiesta pel di-
segno O contorno del disegno, con la di-
chiarazione che le tinte, i colori o le com.
hinazioni di essi non costituiscono caratte-
ristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con mazzi di tu- 15150
lipani, dalie, foglie ed erbe. (Privativa ri-
chiesta Pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono
caratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con disseminato 15157
di rombi pieni sovrapposti a riacchie di for-
ma lettangolare deformata. (Privativa richie-
sta pel disegno o contorno del disegno, con
la dichiarazione clie le tinte, i colori o le
combinazioni di essi non costituiscono ca-

ratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con mazzetti, con 15158
gala di rametti di foglioline e flori. (Pri-
Vativa richiesta pel disegno o contorno det
disegno, con la dichiarazione che le tinte, i

colori o le combinazioni di essi non costi-
tuiscono caratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con scie serrate 15150
di fiori diversi, piccoli grappoli e felci; su
fondo fltto di fogliame. (Privativa richiesta
pel disegno o contorno del disegno, con di-
chiarazione che le tinte, I colori o le combi.
nazioni di essi non costituiscono caratteri-
stica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con ghirlandette 15100
aparse in serrata di myosotis. (Privativa ri-
chiesta pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione.che le tinte, i colorloo
le combinazioni di essi'non costituisedno ca.
ratteristica del disegno stesso).

isegno di tessuto decorato con grossi gruppi 15101
sparsi di narcisi, anemoni e foglie stiliz-
zatij (Privativa richiesta pel disegno o con-

forno del disegno, con ,la dichiarazione .che
le tinte, i colori o le combfñazioni idi .essi
non costituiscono caratteristica del disegno
stesso).

Disegno di tessuto decorato con righe pa- 15102
rallele alterne di teste di viole e di violette,
viste di fronte. (Privativa righiesta gel di-
segno o contorno del disegno, con la di-



1632 29-ry-1938 (XVI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGXO D'ITALIX - N. 98

DATA
TITOLARE

Numero
del deposito

e su a res i dens a
T I TOLO dei e

della domanda reiristro attestati

chiarazione che le tinte, i colori o le combi-
nazioni di essi non costituiscono caratteri-
stica del disegno stesso).

21 ottobre 1937 Maison P. Staron & Fils, a St. Etien. Disegno di tessuto decorato con disseminato 15163

ne, Loire (Francia). uniforme di teste di margherite da prato.
(Privativa richiesta pel disegno o contorno
del disegno, con la dichiarazione che le tin-
te, i colori o le combinazioni di essi non co-
stituiscono caratteristica del disegno stesso).

a a a Alaison P. Staron & Fils, a St. Etien- Disegno di tessuto decorato con ghirlande di- 1õ104 -

ne, Loire -(Francia). ritte a zig-zag di *piccoli flori. (Privativa ri-
chiesta pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca-

ratteristica del disegno stesso).

18 i e Suce. Fratelli Levi di S. Colombo, a
Torino.

Disegno di tessuto decorato con disposizione 15165 e

caleidoscopica di mughetti, stelline, pervin-
che, astri e calendole doppie. (Privativa ri-
chiesta pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca-
ratteristica del disegno stesso).

27 * * Maison P. Staron & Fils, a St. Etien. Disegno di tessuto decorato con reticolato co- 15160

ne, Loire (Francia). stituito da piccole ciambelle. (Privativa ri-

chiesta Pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca-

ratteristica del disegno stesso).

18 a a Succ. Fratelli Levi di S.. Colombo, a Disegno di tessuto decorato con composizione 15107

Torino. parallela di righe ondulate e decorate con

linee a finto mosaico. (Privativa richiesta
pel disegno o contorno del disegno, con la

dichiarazione che le tinte, i colori o le com-
binazioni di essi non costituiscono caratte-

ristica del disegno stesso).

» a a Succ. Fratelli Levi di S. Colombo, a
Torino.

Disegno di tessuto decorato con fantasia di 15108
flori a triplice corolla raggruppati e con-

trapposti in reticolato di fiori a duplice co-

rolla. (Privativa richiesta pel disegno o con-

torno del disegno, con la dichiarazione che
le tinte, i colori o le combinazioni di essi

non costituiscono caratteristica del disegno
stesso).

n a a Succ. Fratelli Levi di S. Colombo, a Disegno di tessuto decorato con maglia di ca· 1õl09
Torino. lamite a ferro di cavallo. (Privativa richie-

sta ipel disegno o contorno del disegno, con
la dichiarazione che le tinte, i colori o le
combinazioni di essi non costituiscono ca-

ratteristica del disegno stesso).

I a e Succ. Fratelli Levi di S. Colombo, a
Torino.

Disegno di tessuto decorato con disposizione
regolare di ramoscelli _stilizzati, con ftprea
calice contrapposti. (Privativa richiesta pel
disegno o contorno <lel disegno, con la di-

chiarazione che le tinte i colori o le com-

binazioni di essi non costituiscono caratte-

ristica del disegno stesso).

15170

g a a Suce. FrateHi Levl di S. Colombo, a Disegno di tessuto decorato con righe paraÌ- 15171
Tolino. lele di « esse • agganciate con stelline all'in-

contro. (Privativa richiesta pel disegno o

contorno del disegno, con la dichiarazione

che le tinte, i colori o le combinazioni di

essi non costituiscono caratteristica del di-

segno stesso).



20-Iv-1938 (XVI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL ItEGNO D'ITALIA - N. 98 1633

DATA TITOLARE Numero
del deposito T I TOLO del

e sua residenza
della domanda registro attestati

18 ottobre 1937

27 a a

2ð s a

10 dicembre a

20 ottobre a

2 novembre a

10 dicembre a

18 novembre a

Succ. Fratelli Levi di S. Colombo, a
Torino.

Maison P. Stgron & Fils, a St. Etten.
ne, Loire (Francia).

Pontremoli Yanco, a Milano.

Pontremoli Yanco, a Milano,

Pontremoli Yanco, a Milano,

Maison P. Staron & Fils, a St. Etien.
ne, Loire (Francia).

Maison P. Staron A File, a St. Etien-
ne, Loire (Francia).

Pontremoli Yanco, a Milano.

Pontremoli Yanco, a Milano.

Pontremoli Yanco, a Milano.

Disegno di tessuto decorato con intreccio di 15172

teste oblunghe di ipuntine da disegno e pic-
cole reti agli incroci. (Privativa richiesta
pel disegno o contorno del disegno, con la
dichiarazione che le tinte, i colori o le com-
binazioni di essi non costituiscono caratte-
ristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con un bordo fan- 15173

tasia, un bordo composto di gallinelle e uo-

va, e tra i due bordi uova sparse contenenti
un mughetto. (Privativa richiesta pel dise-
gno o contorno del disegno, con la dichiara-
zione che le tinte, 1 colori o le combinazioni
di essi non costituiscono caratteristica del di-

segno stesso).

Disegno dí tessuto decorato con allineamento 15174
.

regolare di cubetti con faccie tratteggiate,
maculate e punteggiate. (Privativa richie-

sta pel disegno o contorno del disegno, con
la dichiarazione che le tinte, i colori o le

combinazioni non costituiscono caratteristica
del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con gruppi rego- 15195
larmente allineati e alternati di corolle di

astri sovrapposte a mo' di piletta. (PrivatiYa
richiesta pel disegno o contorno del disegno
con la.dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca- .

ratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto,decorato con garofolini, nin- 15170
fee con foglia, lozzaruoli, tricorni, convol-

Voli e margherite doppie in disposizione re-

golare. (Privativa richiesta pel disegno o

contorno del disegno, con. la -dichiarazione
che le tinte, i colori o le combinazioni di
essi non costituiscono caratteristica del di-

segno stesso).

Disegno di tessuto decorato con gettata alla 15177
rinfusa di viole, a gruppi ed isolate. (Prl-
Vativa richiesta pel disegno o contorno del

disegno con la dichiarazione che le tinte, 1

colori o le combinazioni di essi non costi-

tuiscono caratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con gruppi colle- 15178

gati di azalee stilizzate e foglie. (Privativa
richiesta del disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca-

ratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con dispösizione 15170

regolare di ventagli orientali, variamente or-
nati. (Privativa richiesta pel disegno o con-

torno del disegno, con la dichiarazione che

le tinte, i colori o le combinazioni di essi
non costituiscono caratteristica del disegno
stesso).

Disegno di tessuto decorato con scacc111era di 15190
quadrati di felci, primule rosse, eriofort,
frutti di cardo, capelvenere e rosea. (Priva-
tivä richiesta pel disegno o contorno del di-
segno, con la dichiarazione che le tinte, a
colori o le combinazioni di essi non costi-
tuiscono caratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con grandi flor- 15181
dalisi e grandi garofani screziati e ranun-

coli su fondo -di Viticci e rampicanti. (Priva-
tiva richiesta gel disegno o contorno del di,



1 # 20-ry-1938 (XVI) - GAZZETTK UFFICIALE DEL ItEGNO D'ITALIK • N. 98

I
DATA i NUMERO

TTTOLARE .

del deposito T I TOLO del

della domanda
.

e a u a res
= denz a

registro attestati

segno, con la dichiarazione che le tinte, i
colori o le combinazioni di essi non costi-
tuiscono caratterstica del disegno stesso).

2 dicembre 1937

10 novembre a

13 a a

13 s a

a a a

10 dicembre s

3 a a

1 a a

i i i

2 s a

a a a

13 novembre a

Pontremoli Yanco, a Milano.

Suce. Fratelli Levi di S. Colombo, a
Torino.

Ing, Nodari & Eoli S. K., a Milano.

Maison P. Staron & Fils, a St. Etlen.
ne, Loire (Francia),

Maison P. Staron & Fils, a St. Etlen.
ne, Loire (Francia).

Kohler & Schaefer, a Milano.

Sullam Samuele D., a Milano.

Calzificio Carlo Doppieri S. A., a
Novara.

Ravasi Angelo, a Milano.

Cartotecnica Poligrafica Fratelli Bian-
chi di A. & G. Bianchi, a Milano,

Cartotecnica Poligrafica Fratelli Bian•
chi di A. & G. Blanchi, a Milano.

Maison P Staron & Fils, a St. Etlen-
ne, Loire (Francia).

Disegno di tessuto decorato con fondo pleno 15133
di piccole mezze lune frastagliate con in-

cavo centrale e appendice disposte in alli-
neamento parallelo e direzione uniforme.
(Privativa riefilesta pel disegno o contorno
del disegno, con la dichiaraziolle che le tin-
te, i colori e le combinazioni di essi non co-
stituiscono caratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con disposizione 15183
parallela con aspetto sfumato di teste di
ellebort, tulipani, flordalisi, astri, ranuncoli,
margheritine, flor di fragola, roselline e tt-
mo. (Privativa richiesta pet disegno o con-

torno del disegno, con la dichiarazione che
le tinte i colori o le combinazioni di essi
non costituiscono caratteristica del disegno
stesso).

Tessuto a maglia con disegno a linee paral. 15184
lele, equidistanti e traccia penpendicolare co-
stituente quadrettatura. (Privativa richiesta
pel disegno o contorno del disegno, con la
dichiarazione che le tinte, i colori o le com-

binazioni non costituiscono caratteristica del
disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato coti papaveri en 15185
contrafondo reticolato. (Privativa richiesta
pel disegno o contorno del disegno, con la
dichiarazione che le tinte, i colori o le com-
binazioni di essi non costituiscono caratte-
ristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con grandt flori 15186
sereziati, stampati in pleno. (Privativa ri-
chiesta pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca.

ratteristica del disegno stesso).

Fermaglio per stilo di penna a serbatoio, ma. 15187

tite a serbatoio e simili.

Fanallno per velocipedi a pila normale che dà 15188

con una sola lampadina luce bianca rego-
lamentare anteriore e luce rossa posteriore.

Calza corta con polsino elastico che serve a 15189
reggere la calza, provvista di rigature pa-
rallele nella parte superiore del piede e nella
parte che forma la gamba.

Apparecchio riscaldatore multiplo di pinze per 15190
ondulazione permanente di capelli.

Scatola in cartone e simile fustellato e ripie. 15191

gato con coperchio ribaltabile e linguetta.

Scatola di cartone e simile fustellato e ripie. 15192

gato con coperchio e linguetta interna.

Disegno di tessuto decorato con miscela di 15193
flori di campo intrecciati. (Privativa richie•
sta pel disegno o contorn3 del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colorl o
le combinazioni di essi non costituiscono ca-

ratteristica del disegno stesso).



9-tv--1938 (XVI) GAMÈTTA FÈICIALRDEL lŒÚNO D'ITALIA J. 48 165.

DATA TITOLARE
Numero

del de sito T I TOLO del
e sua residenza

della domanda registio ätátati

2 novembre 1931 Potitremoli Yatido, à Milano. Disegno di tessuto decorato con righe alterné 15104
parallele di ciclamini doppi e semplici e
astri tra girandole e volute fantastiche.
(Privativa richiesta pel disegno o contorno del
tlisegno, con la dichiarazione che le tinte, i
tolori o le combinazioni di essi non costi-
tuiscono caratteristica del disegua stesso).

» » a Pontretnoli Yantð, ti Milano. Disegno di tessuto decorato con quadrati con 1 195
flammelle inflorate separati da t•ighe di flam-
melle incrociate ad altre punteggiate. (Pri-
Vativa richiesta pel disegno o contorno del
disegno, con la dichiarazione che le tinte, i
tolori o le combinazioni di essi non costitula
teono caratteristica del disegno stesso).

a a a Pontremoli Yanco, a Milano. Disegno di tessuto decorato con allineamento 15100
simmetrico ed alterno di putti alati seduti su
trofei floreali. (Privativa richiesta pel dise-
gno o contorno del disegno, con la dichiara-
zione che le tinte, i colori o le combinazioni
di essi non costituiscono caratteristica del di-

segno stesso).

, , a Pontremoli Yanco, a Milano. Disegno di tessuto decorato con strisce contor- 15197
te di quadt'ilateli ornati con caleridole dai
gambi in direzioni varie. (Privativa richiesta
þel disegno o contorno del disegno, con la
dichiarazione che le tinte, i colori o le com-
binazioni di essi non costituiscono caratte-
Pstica del disegno stesso).

» » , Pontremoli Yanco, a Milano. Disegno di tessuto decorata con ghirlandette a 15198
festoni abbinati e intrecciati di florellini di
campo su fondo pieno di e palladineve ».

(Privativa richiesta pel disegno o contorno
del disegno, con la dichiarazione che le tin-
te, i colori o le combinazioni di essi non co-

Stituiscono caratteristica del disegno stesso).
» dicembre a Pontremoli Yanco, a MilatlO. Disegno di tessuto decorato con fondo pieno 15199

di losanghe ad orientamento diverso conte-
nenti stelle e foglioline, il tutto a guisa di
ricamo. (Privativa richiesta pel disegno o
contorno del disegno, con la dichiarazione
che le tinte, i colori o le combinazioni di
essi non costituiscono caratteristica del di-

segno stesso).
a a a Pontremoli Yanco, a Milano. Disegno di tessuto decorato con sparsa di om- 15200

brelli di meduse. (Privativa richiesta pel di-
segno o contorno del disegno, con la Gl·

chiarazione che le tinte, i colori o le combi-
nazioni di essi non costituiscono caratteristi-
ca del disegno stesso).

• novembre a Pontremoli Yanco, a Milano· Disegno di tessuto decorato con fantasia di 15201
flori stilizzati a corolla raggiata o a cuorl

crociati, cuori e pervinche con Viticci e fel-
ci. (Privativa richiesta pel disegno o contor-
no del disegno, con la dichiarazione che le
tinte, i colori o le combinazioni di essi non
costituiscono caratteristica del disegno
stesso).

» » s Pontremoli Yanco.. a Milano. Disegno di tessuto decorato con ricamo a lo- 15202
sanghe di festoni di garofani, calendole ci-
clamini e al centro sparsa di astri. (Priva•
tiva richiesta gel disegno o contorno del di-
segno, con la dichiarazione che le tinte, i
colori o le combinazioni di essi non costi-
tuiscono caratteristica del disegno stesso).

e a a Pontremoli Yanco, a Milano. Disegno di tessuto decorato con grande fan- 15203
.

tasia di astri in colonne parallele tra cesene

di margherite. (Privativa richiesta pel dise-
gno o contorno del disegno, con la dichiara•
zione che le tinte, I colori o le combinazioni
dt assi non costituiscono caratteristica del

disegno stesso).



1636 29-Iv-1938 (XVI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 98

DATA
TITOLARE Numero

del deposito
e sua residenza T I TOLO del

della domanda
.

registro attestatz

2 novembre 1937

19 ottobra s

2 dioembre a

6 a e

2 a a

Pontremoli Yanco, a AIilano.

Alaison P. Staron & Fils, a St. Etien-
ne, Loire (Francia).

Pontreinoli Yanco, a 3111ano.

Pontremoli Yanco, a Alilano.

Pontremoli Yanco, a 3tilano.

Ditta Hugo Bing, a Firenze.

Alarta Eligio, a Torino.

The Geodyear Tire & Rubber Com-
vant a Akron, Ohio (S.U-A.).

Soc. An. Off. Aletall. Astese, a Asti.

Pontremoli Yanco, a Niilano.

Pontremoli Yanco, a 3Illano.

Pontremoli Yanco, a 1111ano.

Disegno di tessuto decorato con righe paral- 15204
lele punteggiate da circoletti in serie alter-
nate più o meno numerose. (Privativa ri-
chiesta pel disegno o contorno del disegno,
con la dichiarazione che le tinte, i colori o
le combinazioni di essi non costituiscono ca.
ratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con disseminato 15205
fitto di fiori di prato stilizzati a corolla cir-
colare e gambie foglie. (Privativa richiesta
pel disegno o contorno del disegno, con la
dichiarazione che le tinte, i colori o le com-
binazioni di essi non costituiscono caratte-
ristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con fondo pieno 16206
di cappellini a cappuccio disposti in bizzar-
re ghirlande a catena. (Privativ2 richiesta
pel disegno o contorno del disegno, con la
dichiarazione che le tinte, i colori o le com.

binazioni di essi non costituiscono caratte-
ristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con diagonali pa- 15207
ralleli alterni e ad angoli di rose a mazzet-
ti, astri, fiordalisi, garotolini, mughetti, mar-
gherite e foglioline. (Privativa richiesta pel
disegno o contorno del disegno, con la di-

chiarazione che le tinte, i colori o le combina-
zioni di essi non costituiscono caratteristica
del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con sparsa di ra- 15203
moscelli di ranuncoli, bottondoro, fuesie e

digitale. (Privativa richiesta pel disegno o

contorno del disegno, con la dichiarazione

che le tinte, i colori o le combinazioni di

essi non costituiscono caratteristica del di-

segno stesso).

Filato con annodati pezzi di filati. 15209

Fanale posteriore con campo centrale circolare 1521Ö
e dua campi periferici a seltore, per l'illu-
minazione della targa di identificazione di

autoveicoli, con segnalazione di arresto, fuo-
co posteriore e vetro catarifrangente.

Copertura antisdrucciolevole per cerchioni 15211
pneumatici.

Por1afanale per bicicletta in un sol pezzo di 15212
lamiera stampata.

Disegno di tessuto decorato con grosse mar- 15213

gherite a sei petali stilizzate su fondo pieno
di viticci e arabeschi, il tutto a guisa di ri-
camo. (Privativa richiesta pel disegno ö eon-

torno del disegno) con la dichiarazione che
le tinte, i colori o le combinazioni di essi

non costituiscono .
caratteristica del disegno

stesso).

Disegno di tessuto decorato con stratifÏcatione 15214
a flori visti attraverso una griglia. (Privativa
richiesta pel disegno o contorno del disegno,
hon la diebîaražione che le tinte i colori o
le cortbinationi di esst non costituiscono ca-

ratteristica del disegno stesso).

Disegno di tessuto decorato con disposizione 15215
regolare di ricamo di rosoni gotici alternati
da elielle incrociate su fondo pieno di qua-
dratini. (Privativa richiesta pel disegpo o

contortio del disegno, con la dicliiarazione



20--ry-193S (XVI) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 98 Iggy

DATA TITOLARE
Numero

del deposito esu a res i denz a
T I TOLO del

della domanda registro attestati

che le tinte, i colori o le combinazioni di
essi non costituiscono caratteristica del di-

segno stesso).

2 dicembre 1937 Pontremoli Yanco, a Milano. Disegno di tessuto decorato con stratificazione 15216
su fondo pieno di teste di garofani semplici
viste dall'alto. (Privativa richiesta pel dise-
gno o contorno del disegno, con la dichiara-

zione che le tinte, i colori o le combinazioni
di essi non costituiscono caratteristica del

disegno stesso).

s a a Pontremoli Yanco, a 11ilano. Disegno di tessuto decorato con sezioni di ra- 15217
diolari politalamici in allineamento parallelo.
(Privativa richiesta pel disegno o contorno
del disegno, con la dichiarazione che le tin-

te, i colori o le combina2ioni di essi non co.

stituiscono caratteristica del disegno stesso}.

s a a Pontremoli Yanco, a Milano. Disegno di tessuto decorato con scacchiera di 15218 .

ronibi contenenti cerchi e crocette di qua-
dratini, bordo di piramidi allineate. (Priva-
tiva richiesta pel disegno o contorno del di-

segno, con la dichiarazione che le tinte, i

colori o le combinazioni di essi non costitui-

scono caratteristica del disegno stesso).

s a » Pontrenioli Yanco, a Milano. Disegno di tessuto decorato con ottagoni fran• 15219
giati con aspetto di cristalli di brina ingran-
diti. (Privativa ricliiesta pel disegno o con-

torno del disegno, con la dichiarazione che

le tinte, i colori o le combinazioni di essi

non costituiscono carattistica del disegno
stesso).

» » » Pontremoli Yanco, a 31]lano. Disegno di tessuto decorato con righe paral- 15220
lele uniformemente punteggiaste da minusco-

11 quadrilateri. (Privativa ricliiesta ipel dise-
gno o contorno del disegno, con la dichiara-

zione che le tinte, i colori o le combinazioni
di essi non costituiscono caratteristica del di-

seglio stesso).

Roma, li 28 febbraio 1938 - Anno NVI Il direllore: A. ZENGARINI.

(1402)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALS DEL DEblTO PUBBLICU

Dillida per smarrimento di ricevute di titoli del Debito pubblico.

(3• ptt00ticadone). Elenco n. 121.

Si notifica che e stato denunztato lo smarrimento delle sottoindl·

este ricevute relative a titoli di Uchito pubblico presentati per Ope
razioni:

Num. ordinale portato dalls ricevuta: 45-46 - Data: 16 dicem

bre 1937 - Ufficio cha rilasciò la ricevuta: Regia tesoteria Forl! -

Intestazione: Garavini Giulia fu Domenico - Titoli del Debito pub.
blico: 2 quietanze - Capitale la. 2300.

Num. ordinale portato dalla ricevuta: 40 -' Data: 23 dtcembre

1937 - Ufficio che rilascio la ricevuta: 10 Tesoreria Grosedto - In-

testazione• Matteint Agenore fu Luigi - Titoli del Debito pubblico:
1 quíetanza - Capitale L. 3400.

Num. ordir.ale portato datta ricevuta: ËiQ - Data: ß gennato
1938 - Ufficio cha rilasc14 la ricevuta: R. Tesot Roma - Intesta-

stone: Maggioll Alberto fu Bettino - Titoli del Debito pubbilco: O

quietanze - CapÍtale D. 2•300.

Num. nrdinale portato dalla ricevuta: 2073 - Data: 3 marz0

1936 - Ufficio che rilascio la ricevuta: Int. finanza Napoll - Inte-

stazione: De Rosa di Villarosa Francesco fu Luigi - Titolt del

Debito pubblico; 3 cerL. Cons. 3,54 per cento - Rendita L. 486,50.

Num. ordinale portato dalla ricevuta: 1028 - Datä: 23 settem

bre 1929 - Uf0cio che rilasció la ricevuta: Int, fin. Napoli - line.

stazione: De Fuortes Nicola fu Raffaele - Titoli del Debito pub-
bitco: 3 Cartelle Littorio 5 per cento - Rendita L. 60.

Num. ordinale portato dalla ricevuta: 75 - Data: 16 novembre
1937 - Ufftelo che rilasciò la ricevata: Int. fin. La Spezia - Inte•

staztene: Carro f.orenzina fu Oreste - Titoli del Debito pubblico: A
Cert. Cons. 3.50 per cento - fiendita L. 63.

Num, ordinale portato dalla ricevuta: 16 - Data: 16 novembre

1937 - Ufficio che rilaselo la ricevuta: Int. fin. La Spezia - Inte-

stazione: Carro Vanda fu Oreste - Titoli del Debito pubblico: 1. Cet-

tificato Cons. 3,50 per cento - Rendita U. 56.

Num. ordinale portato dalla ricevuta: 17 - Data: 16 novembre

1937 - Uff\cto che rilascio la ricevuta: Int., fin. i.a Spezia - Intesta·
zione: Carro Giuseppina fu Oreste - Titoli del Debito pubblico: I,
cert. Cona. 3.50 per cento - Rendita L. 63

Num. ordinale portato dalla ricevuta: 4632 - Data della rice.
vuta 13 gennaio 1938 - Uffielo che rilaseið la ricevuta: R. Tesoreria
Roma - Intestazione: Delfini Bernardino fu Mariano - Titoli del

Debito pubblico: 6 quietanze - Capitale L. 600.

At termini dell'art 230 del regolamento 19 febbraio 1911. n. 298,
si difflda chiunque possa avervi interesse, clie trascorso un mese
calla data della prima pubtilcazione del presente avviso senza

che sieno intervenute opposizioni. Aaranno consegnati a chi di ra•

gione i nuovi titoli provenienti dalla eseguita operazione. Senza
oubligo di restituzione della :elativa ricevuta, la gtpale runarra di

nessun valore.

Roma, addi 24 marzo 1938 • Anno XVI

(1190) Il direttore generglf: POTENZA.



Í639 29-tv-1938 (XVI) - GAZZETTA UFÈICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 98

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO

(3· pubblicazione). Rettinche d'intestazione. Elenco n. 20.

Si dichiara che le rendite seguenti, per errore occorso nelle indicazioni date dat richiedenti all'Amministrazione del Debito ;)ub-
blico, vennero intestate e vincolate come alla colonna 4, mentreche invece dovevano intestarsi e vincolarsi come alla colonna 5, essendo
quelle ivi risultanti le vere indicazioni dei titolari delle rendite stesse:

NUMERO AMMONTARE
DEDITO della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

d'iscrizione rendita annua

1 2 $ 4 5

Cons. 3,50 % 735361 140 - Arlenghi Pierina di Pietro, moglie di Calvi Arlenghi Marta-Pierina di Pietro, moglie di
Pietro, dom. a S. Giorgio Lomellina (Pavla). Calvi Pietro,_ dom. a S. Giorgio Lomelhpä

(Pavia).

Pr.Red.3,50% 341907 497- Furnart Margherita fu Antonio, minore sottoFurnari Morfa-liita fu Antouto, minore sotto
la patria potestà della madre Anna Genevie· la patria Rotestå della madre Anna Genevie-
ne Durídon di Giovannt, vedova di Furnarl we Dundon, ecc., come contro.
Antonio, dom a Chicago (U.S.A.).

Cons. 3,50 g 2019 350.- Allamprese Attilio di Francesco, dom. a NapolL Allamprese Offmpio-Altilio di Francesco, do.
ciliato a Napoli.

Id. 4495 70 - Corne 60Fra. Como 80pra.

Id. 5556 35 - Come sopra. Come sopra.

Obbl.Venezie 1136 Cap.1300 - De flera Vittona di-Francesco, nubile, doín. BoseAin Vittoria di Francesco, moglie di De
3,50% 2061 a 500 - m Udine con 1poteca per cauzione della ti- Reya Giovanni, ecc., come contro.

2922 a 3000 - tolare quale contablie postelegrafica.

Cons. 3,50% 685500 70 - Ottaviano Alichele Enrico fu Antanto, dom. In Ottaviano ofichele-Antonfo-Eusento-Errico fu
Avellino. Modestino, dom. In Avellino.

' Elendita 5% 108321 1800 - Griti Bianca fu Terenzio, mogile di ilonorati Grill Bianca tu taigt-Terensfo, mogIte di ilono-
Nicola, dom. a Roma, dotale. rato Nicola, ecc.

Cons. 3,50% 732451 2002 - hiagnino Luigt fu Bernardo, dom. In Cuorgne Come contro, vincolato d'usufrutto vitalizio a

(Torino), vincolato d'usufrutto vitaltzio a fa- favore di Carbonatto Murta-Adelaide fu Fran-
vore di Carbonatto adelaide fu Francesco, cesco, ved. In primd nozze, ecc. come cõntro.
Ved. In prime nozze di Savio Antonio, vedova
in seconde nozze di Magnino Giuseppe, dom.
a hillano.

Id. 639996 2502, 50 Nicoletti Antonino Gaspare e Maria-Grasta, nu- Nicoletti Antonino Gaspare e Grasta, qubile fu
bile fu Pietro, dom. in Pletraperzia (Cal. Pietro, ecc. come contro,
tanissetta), quali eredi Indivisi di Nicoletti
Salvatore tu Gaspare, vincolato d'usufrutto.

Pr. Red.3,50 /, 274837 1085 - Riagno Maddalena fu Vincenzo, mogiliidißli- Álaino Mina-ÉfáãëaÍiiii fii Trancesco detto
vier Michete, dom. & Marsiglia, con usufrutto Vincenso, moglie, ecc. come contro, con usu-
Vitalizio a atassa Antonietta fu Andrea ved. frutto vitalizio a Atassa Antonietta fu An-
Riagno Vincenso, dom. a Torria ChiusanÏco .

drea Ved. IIIagno Francesco detto Tincenso,
(Imperia). ecc. come confro.

Id. 200112 80,50 Dato Giuseppe-Antonio fu Francesco, dom. In Come contro con usufrutto a dastellano ofdria-
Clanciana (Agrigento), con usufrutto a Ca. Filippa fu Giuseppd ved. Dato,
stellano Filippe fu Giuseppe, vedova Dato.

Id. 260415 80,50 Dato Carmela fu Francesco, dom. In Cianciana Come contro con usufrutto come sopra.
(Agrigento), con usufrutto come sopra.

Rondita 5 /, 134197 200 - Gervasto Teresa tu Ettore, moglie di Spianter Come contro, con Vinedla d'tisufrutto Vitalizio
Edoardo, dom. ad Asti, con vincolo d'usu , a favore di Matzone Maria fu Bernardo Ved.
frutto vitalizio a favgre di Afassoni Maria fu Gervasio, dom. ad Asti.
Bernardo, ved. Gervasio, dom. ad Asti.

Id. 139961 200 - Fanchini Giuseppina fu Bonifacio, ved. Cop- Come cootro con usufrutto come sopra,
pa Sarafino, dom. a Omegna (Novara), con
vincolo di usufrutto Vitalizio a favore di
Massont Maria fu Bernardo, ired. Gervasio,
dom. ad Asti.

Id, 123802 135 - Testo Teresa tu Giuseppe derio Tommaso, nu- Grosso Teresa tu Tommaso, moglie di Bausano
bile, dom. a Trotarello (Torino), con usufrutto Antonio dom. a Trotarello (Torino), con usu-
a Testo Lucia fu Antonio vedova di Grosso frutto a Testo Lucia fu Antonio, vedova d1
Giuseppe detto Tommaso, dom. a Trofarello. Grosso Tommaso, dom. a Trofarello.



29eIy..1938 (XVI) • GAwfETTA UFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA eN. 98 ggg

i

NUMERO AMMONTARE
DEBITO della INTESTAZIONE DA RETTIFICARE TENORE DELLA RETTIFICA

d'iscrizione rendita annua

1 2 a

Pr.Red.3,50% 53379 402,ð0 Caggiano Vittófik fu Emanuele möglie di Cain Come contro, con usufrutto a Bosco Lticarpilt
panella Giuseppe dom. a Napoli, con usu- Anna-Maria fu Celestino vedova di Caggianq
frutto a Bosco Lucarelli Anna vedova di Cag- Emanuele dom. a Napoli,
giano Emanuele dom. a Na,poli.

Cons. 5% 38194 171,50 De Negri Agostino, Luigta, vulgo Alisa, Ma- Come contro, con usufrutto vitalitio a faTOTO
ria, Felicina, Elena e Marianna fu Giovanni, di De Negri Egiggiamga-Felico fu AgpSti•
con usuffutto vitalizio a favgre di pg Negri no, ecc.
Felicing fu Agostino, nubile dom. in Genova.

Id. 38495 108,50 come sopra con usufrutto vitalizio a tavore di Conte sopra con usufrutto vitaltyto a favorg

De Negri Pelteirta e Marianna fu Agostino di De Negri Bartolomea-Felice ecc., come con.

dom. in Genoya, congiuntamente e cumulati- tro.

Vamente,

Rendita 5% 136584 55 - Criscuolo Vincenzina di Giovanni minore sotto Criscuolo Vincenzina fu Vincenzo minore sotró
la p. p. det padre dom. in Salerno. là tutela di Criscuolo Giovannt.

Pr.Red.3,50% 298642 105 - Noziglia Giuseppe, Pietro, Teresa. Arrigo e Cat. Nozfglia Giuseppe, Pietro, 'Ì'eresa, Arrigo e Cat.

terina fu Luigi-Vittorio minori sotto la patria terina fu Luigi-Vittorio, minori sotto la patria
potestà della madre Lerici Aladdalena di An. potestá della madre Lerici Maria di Antonio

tonio ved. Noziglia Luigi Vittorio, dom. a Ra. Ved. Noziglia Luigi Vittorio dom· a Rapallo.
pallo.

Id. 95800 14 - Di Blanca Antonio di Pasquale, dom- a Capizz¡ Vrance Antonio Giuseppe di Pasquale, dom. 4
(Messina). Capizzi (Messtna).

Id. 155875 532 - Appella Vincenzo fu hiaurizio, dom. a Castro- Appello Vincenzo ecc., come contro,
nuovo S. Andrea (Potenza).

Buoni Tesoro 45 Cap.40.000- Dondi Dall'Orologio Afatilde fu AficheIe, moglie Dondt Orotogfo 3taria4tatilde fu Michele, eed.,
5 /, Serie1•(1940) di Annibale di Thiene fu Antonio, con vin- come contro.

colo dotale.

Id. 4 /, 45 Cap. 1000 - Dondi hall'Orologfo Atatilde fu hitchele, moglie Dondt Ornlogfo Maria-Matilde fu Michele, ecc.,
sorte A (1048) di Di Thiene Annibale fu Antonio, con Vincolo come contro,

dotale.

A termini dell'art. 167 del regolamento generale del Deb1to puoblico approvato con R. decreto 19 febbrato 1911, n. 298, si diffida

chiunque possa avervi interesse che, trascorso un mese dalla data della prima pubblicazione 'il questo avviso, Ove non Biano Stat0

notificate opposizioni a questa Direzione generale, le intestazioni suddette saranno come sopra rettificate.

' Roma, addi 14 marzo 1933 - Anno KVI 18 direttore generale: POTEN2A.

(1070)

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONB GENERALB DEl. IEhKKIO • 14tlAfDOLIO DELID SIAlu

N. 93

Media del cambi e del titoli

del 27 aprile 1938-XVI

Stati Uniti America (Dollaro) . . . s a . s 19 -

[nghilterra TSterlina) , . ,
e
. . e a e 94,80

Francia (Franco) , , , . , a « s , 59,15
Svizzera (Franco) . , , , a , , . , 436, 85
Argentina (Peso carta) . , , . . , 4,98
Belgio (Belga) , , , , , , , . , , 3,2025
Canada (Dollaro) . , , , , . 4 a e 19 -

Cecoslovacchia (Corona) a . . s a , , 66,12
Danimarca (Corona) . . a . . s e a 4,232
Norvegia (Corona) a a a a a e , a e 4,763
Olanda (Florino) . a « s a a e a a 10, 5775
Polonia (Zloty) a a , a a e a , , 358,65
Portogallo (Scudo) . . , a « s . . . 0, 8618
Svezia (Cortna) a e a a a a a a e 4,8855

Bulgaria (Leva) (Cambio di Clearing . , a 23,40
Estonia (Corona) (Camblo dl Clearing) . . , , 5,1787
Germania (Reichsmark) (Cambio di Clearing) , , 1,6330
Grecia (Dracma) (Cambio di Clearing) . . a e 1ô,92
Jugoslavia (Dinaro) (Cambio di Clearing) . . . . 43,70
Lettonia (Lat) (Cambio di Clearing) . . . . 3,7770
Scmania (Leu) (Cambio di Clearing) . . . , 13,9431
Spagna (Peseta Burgos) (Cambio di Clearing). . c 222,20
Turchia (Lir2 turca) (Cambio di Clearing) . . . . 15,19
Ungheria (Pengo) (Cambio di Clearing) . . . a 3,8520

Rendita 3,50 % (1906) . . . . , , , . 74,175
Id. 3,50 % (1902) . . . . . . . e a 71, 125
Id. 3,00 % Lordo

. . . • « a . . ð1,225
Prestito Redimibile 3,50% (1934) .

, . , , , 70,10
Id. Id. ð % (1936) , . , , . . 93,60

Hendita 5% (1935) . . . . a a . . , 93,75
Obbligazioni Venezie 3,50 %

,
. , , a . , , 89,45

Buoni novennali 5 % - Scadenza 1940 « s . . . 101,92i! ,
Id. id. 5 % - Id. 1941

. . . . . 102, 10
Id. id. 4 % • Id. 15 febbraio 1943 4 a 91,90
Id. id. 4 % - Id. 15 dicembre 1943 , 91,775
Id. Id. 6 % - Id. 1944 e a a a a 9 7, 825



1640 20-IV--1938 (XVI) - GAZZETTA TJFFIŒALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 98
I

MINISTERO DELLE FINANZE
DIREZIONE GENERALE DEL DEBITO PUBBLICO.

40• Estrazione
delle obbligation! « Risanamento della città di Napoli ».
Si notiflea che nel giorno di lunedl 16 maggio 1938-XVI, alle

ore 8 in Roma, in una sala a pianterreno del palazzo ove ha sede
la Direzione generale del Debito pubblico, via Goito n. 1, aperta al

pubblico, avrà luogo la 40* estrazione, per i quantitativi indicati
nella tabella <li ammortamento, delle obbligazioni (36, 4·, 7• e 86

eerie) create in dipendenza della legge 15 gennaio. 1885, n. 2892, se-
rie 3a, per risanamento della città di Napoli.

I numeri delle obbligazioni sorteggiate, da rimborsarsi a par-
tire dal 1• Iuglio 1938, earanno pubblicati nella Gazzetta Ufficiale
del Regno.

Roma, addi 26 aprile 1938 - Anno XVI

Il direttore generale: POTENEA.

(1540)

CONCORSI

5) Maino Caterina - Desulo;
6) Zocca Natalina - Sarule;
7) Vandelli Maria - Gairo;
8) Luzzardi Teresa - Bari Sardo-Loceri¡
9) Magiera Marta - Ovodda;
10) Zamboni Pia - Oniferi;
11) Guerrini Nella - Mamoiada.

Nuoro, addl 7 aprile 1938 - Anno XVI

Il prefello: RAPISARDA.

(1499)

REGIA PREFETTURA DI TRAPANI

(iraduatoria generale del concorso a posti di levatrice- condotta.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI TRAPANI

Visto 11 proprio odierno decreto pari numero con il quale è stata

approvata la graduatoria di merito delle partecipanti al concorso
per sette posti di levatrice condotta vacanti al 30 novembre 1936 e

bandito con decreto n. 27756 del 30 dicembre 1936;
Lette le domande di ammissione deñe levatrici concorrenti e te-

nuto presente l'ordine di preferenza indicato per le varie Gedi;

Visto l'art. 55 del R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

REGIA PREFETTURA DI NUORO

Graduatoria generale del concorso a posti di ostetrica condotta.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI NUORO

Virti i verbali della Commissione giudicatrice del concorso a

posti di ostetrica condotta, di cui al bando n. 31323/A del 31 dicem-
¾re 1936;

Viete l'art. 49 del testo unico leggi sanitarie 27 luglio 1934, n. 1265.
Visto l'art. 55 del R. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

2 approvata, a tutti gli effetti, la seguente graduatoria del con-
corso sopraindicato:

1) Sadocchi Maria;
2) Savoia Elisa;
3) Saviola lole:
4) Vandelli Giovanna;
ð) Maino Caterina;
6) Zocca Natalina;
i) Vandelli Maria;
8) Luzzardi Teresa;
9) Magiera Marta;
10) Zamboni Pin;
11) Guerrini Nella.

Nuoro, addi 7 aprile 1938 - Anno XVI

Il prefello: RAPISARDA.

IL PREFETTO DELLA PROTINCIA DI NUORO

Visto l'odierno decreto prefettizio, pari numero, col quale è ap-
provata la graduatoria del concorso a posti di ostetrica condotta

g>er la provincia di Nuoro, di cui al bando n. 31323 A del 31 dicem-
bre 1936;

Ritenuto che occorre procedere alla dichiarazione delle candi-
date vincitrici per ciascun posto messo a concorso;

Esaminate le domande delle singole concorrenti, risultate ido-
nee, con la indicazione delle medi;

Visto Part, 60 del testo unico leggi sanitarie 27 luglio 1934, n. 1265;
iisto l'art. 55 del H. decreto 11 marzo 1935, n. 281;

Decreta:

Le seguenti levatrici sono dichiarate vincitrici delle 6edi a flanco

di ognuna indicate:

1" Muratore Angelina, per la sede di Marsala:

2• Liparoti Leonarda, par la sede di Erice - Casa Santa;
3 Emanuele Maria, per la sede di Erice - Napola;
A Costa Antonietta, per la sede di Calatafimi;
L Agnoli Vincenza, per la sede di Cam,poreale;
6e Listi Maria, per la sede di Pantelleria - Scauri;
70 Poma Caterina, per la sede di Pantelleria - Kamma.

' Le levatrici Palmeri Ninfa e Spezia Francesca non sono tra le

vincitrici perelle le sedi da esse indiente nella domanda d'ammis-

sinne sono state coperte da altre concorrenti che le hanno prece-

dute in graduatoria.

Trapani, addi 6 aprile 1938 - Anno XVI

11 prefetto: SAMPIERI.

IL PREFETTO DELLA PROVINCIA DI TRAPANI

Visti gli atti relativi al concorso per sette posti di levatrice con-

dotta, vacanti addi 30 novembre 1936, bandito con decreto prefetti-
zio n. 427756 del 30 dicembre 1936, e pubblicato per estratto sulla

Garretta C/¶iciale del 10 febbraio 1937;

Esaminati i verbali della Conimissione giudicatrice nominata

con decreto Ministeriale del 9 novembre 1937;

Decreta:

E approvata la graduatoria di merito delle

partecipato al concorso di cui in narrativa, nel

1) .Muratore Angelina
2) Liparoli Leonarda
3) Emanuele Maria .

4) Costa Antonietta .

5) Agueli Vincenza .

6) Palmeri NinfŒ . .

5) Listi MPrin .
-

8) Spezia Francesca
.

9) Ponta Caterina
.
.

10) Marino Carmela
.

levatrici che hanno
inodo seguente:
, punti 54,87 %

,
» 50,18 %

,
a 48,68 %

,
a 47,87 %

,
a 47,25 %

,
a 46,87 %

, » 44,ß8 %
,

a 43,62 %

Trapani, addi 6 aprile 1936 - Annp XVI

fl prefetto: SAMPIERI.

Decreta:
(1498)

Le sottoeleneate candidate vengono dichiarate vincitrici per il -

¯

-

posto a fianco di ciascuno intricato: MUGNO7.ZA GIUSEPPE, direttore

1) Sadocchi Maria - Grotelli;
2) Savoia Elisa - OrgoSOlo; SANTI RAFFAELE, ger€nl€
3) Saviola Iole - Ilbono;
4) Vandelli Giovanna - Sunii Roma -- Istituto Poligrafico dello Stato • G. C.


